
Администрация

муниципального района
Алексеевский.

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Алексеевка

Об отдельных расходных обязательствах

муниципального района Алексеевский
на2024год.

В соответствии со ст.ст. 69.1, 70, 74, 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального района Алексеевский, решением

Собрания представителей муниципального района Алексеевский от

27.01.2021г. № 37 Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном районе Алексеевский Самарской

области,

Администрация муниципального района Алексеевский  ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить отдельные расходные обязательства муниципального района

Алексеевский на 2024 Год:

1.1 в части исполнения за счёт средств областного бюджета в пределах

объёма бюджетных ассигнований:

а)мероприятия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений;

б)расходы по  организации  мероприятий  при  осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев;



-2-,

в) мероприятия на исполнение переданных полномочий по обеспечению

жилыми помещениями отдельных категорий граждан;

г) расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в РФ;

д)расходы  по   исполнению  госполномочий   по   поддержке

сельскохозяйственного производства (содержание МКУ   Управление

сельского хозяйства);

е)мероприятия по исполнению госполномочий по осуществлению денежных

выплат  на  вознаграждение,  причитающееся  приемному  родителю,

патронатному воспитателю;

ж)мероприятия  по исполнению госполномочий по осуществлению

деятельности   по опеке и попечительству над несовершеннолетними,

соцподдержке семьи, материнства и детства;

з)мероприятия по исполнению государственных полномочий Самарской

области по социальной поддержке населения и по осуществлению

деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних

граждан;

1.2 в части исполнения за счёт средств местного бюджета в пределах

бюджетных ассигнований:

а)мероприятия  по  комплексному  благоустройству  территорий

муниципального образования;

б)расходы, связанные  с  оплатой взносов в  Ассоциацию Совет

муниципальных образований Самарской области;

в)расходы на исполнение судебных актов;

г)расходы, связанные с проведением экспертизы сметной документации

объектов недвижимости;

д)расходы, связанные с  мероприятиями по проведению выборов и

референдумов;.



-3-

е)расходы на проектные и изыскательские работы, разработку и экспертизу

проектно-сметной документации, технологическое присоединение и отпуск

мощности;

ж)расходы местного бюджета, направленные на создание условий для

развития сельскохозяйственного производства;

з)расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

и) расходы на осуществление мероприятий, связанных с социальной

поддержкой и социальному обслуживанию населения;

к) расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев;

л) расходы, связанные с  профилактикой и устранением последствий

распространения СОУГО-19;

м) расходы, направленные на мероприятия по предоставлению социальных

выплат ветеранам ВОВ^ вдовам инвалидов и участникам ВОВ и т.д.,

направленные на улучшение условий их проживания.

2.Установить,  что расходные  обязательства муниципального района

Алексеевский Самарской области, возникающие в результате принятия

настоящего постановления, исполняются Администрацией м.р.Алексеевский,

МКУ КУМИ, МКУ Финуправление и МКУ Управление культуры, как

главными распорядителями бюджетных средств.

3.Довести настоящее  постановление  до сведения заинтересованных

должностных и юридических лиц, разместить его на официальном сайте

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области и

информационно  -  телекоммуникационной  сети  Интернет,  раздел

Документы.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Муниципальное   казенное   учреждение   Финансовое   управление

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области

(Анисимову).



Стадник
(84671)2-22-87

В.А.Устинов

И.о.Главы муниципального

района Алексеевский

*. Настоя^ее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие е 01.01.2024г.

-4-


